
Protokół nr 8/26 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 1 kwietnia 2026 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, 

pl. 20 Października 1 

 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:05 Przewodniczący Komisji 

Statutowej Ziemowit Maląg. W obradach udział wzięli członkowie Komisji 

Statutowej oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności 

znajdującymi się w materiałach komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Przewodniczący Komisji Ziemowit Maląg przywitał wszystkich zebranych 

członków komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił tematykę 

posiedzenia. 

Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska poinformowała, że działania 

związane z uzyskaniem opinii dotyczącej symboli Gminy Mosina są w toku 

i przebiegają w dobrym kierunku. Wskazała, że Burmistrz Gminy Mosina, 

za pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wystąpił 

do Komisji Heraldycznej o wydanie opinii w sprawie symboli Gminy 

Mosina. Podkreśliła, że do reprezentowania gminy w tym postępowaniu 

został upoważniony radca prawny Paweł Mielewczyk. 

Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska wyjaśniła, że zgodnie 

z obowiązującą procedurą, Komisja Heraldyczna powinna wydać opinię 

w terminie 30 dni, jednak w praktyce czas ten może ulec wydłużeniu, 

m.in. ze względu na konieczność uzupełnienia ewentualnych braków 

formalnych. 

W toku dyskusji prowadzący obrady Ziemowit Maląg odniósł się 

do harmonogramu dalszych prac nad Statutem Gminy Mosina, wskazując, 

że doprecyzowanie jego zapisów może nastąpić we wrześniu, natomiast 

procedowanie tematu na posiedzeniu Rady Miejskiej mogłoby mieć 

miejsce w październiku. W dyskusji podkreślono również, że w toku 

procedury mogą pojawić się wezwania do uzupełnienia dokumentacji, 

co wpłynie na ostateczny termin zakończenia sprawy. 

Udział w dyskusji wzięli: Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska 

oraz prowadzący obrady Ziemowit Maląg. 

 

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu Statutu 

Rady Seniorów Gminy Mosina. 

Przedstawicielka inicjatorów powołania Rady Seniorów Jolanta Szymczak 

poinformowała, że inicjatywa powołania Rady Seniorów została zgłoszona 

przez środowisko senioralne Gminy Mosina na podstawie obowiązujących 



przepisów prawa. Podkreśliła, że seniorzy stanowią coraz liczniejszą 

i aktywniejszą grupę mieszkańców, która powinna mieć możliwość 

wyrażania swoich potrzeb i opinii w sposób zorganizowany. W tym celu 

powołana została grupa robocza, złożona z przedstawicieli różnych części 

gminy, która opracowała projekt Statutu Rady Seniorów. Wskazywała, 

że głównym celem powołania Rady Seniorów jest stworzenie platformy 

współpracy pomiędzy środowiskiem senioralnym a organami gminy. Rada 

miałaby pełnić funkcję konsultacyjną, doradczą i inicjującą, umożliwiając 

zgłaszanie potrzeb, opiniowanie rozwiązań dotyczących osób starszych 

oraz inicjowanie działań na rzecz ich aktywizacji. 

W tym zakresie głos zabrały również inne, obecne na posiedzeniu Komisji 

Statutowej, inicjatorki powołania Rady Seniorów, które podzieliły się 

swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami. 

W ramach dyskusji podkreślano znaczenie aktywizacji seniorów, 

wskazując, że wielu z nich poszukuje możliwości zaangażowania 

społecznego, rozwoju zainteresowań oraz integracji. Zwrócono uwagę, 

że w innych gminach funkcjonują różnego rodzaju inicjatywy, takie jak 

uniwersytety trzeciego wieku czy programy edukacyjne i kulturalne, które 

mogłyby stanowić inspirację dla działań na terenie Gminy Mosina. 

Podnoszono również potrzebę lepszego przepływu informacji, gdyż nie 

wszyscy seniorzy mają dostęp do aktualnych informacji publikowanych 

w internecie. W toku dyskusji zaznaczono, że Rada Seniorów nie powinna 

zastępować istniejących stowarzyszeń i organizacji działających na rzecz 

seniorów, lecz raczej integrować ich działania oraz reprezentować ich 

interesy na poziomie Gminy. Wskazano, że w jej skład powinni wchodzić 

przedstawiciele różnych środowisk i obszarów gminy, co pozwoli uniknąć 

nadreprezentacji jednej części gminy kosztem innych. 

W toku dyskusji omówiono szczegółowo projekt Statutu Rady Seniorów 

Gminy Mosina, zgłaszając liczne uwagi i propozycje zmian, 

w szczególności dotyczące: 

− liczby członków Rady Seniorów oraz zasad ich wyboru,  

− reprezentacji poszczególnych jednostek pomocniczych gminy,  

− trybu zgłaszania kandydatów i przeprowadzania wyborów,  

− zasad funkcjonowania Rady Seniorów, w tym częstotliwości 

posiedzeń,  

− relacji pomiędzy Radą Seniorów Gminy Mosina a Radą Miejską 

Gminy Mosina, w tym kwestii opiniowania uchwał,  

− zasad inicjatywy uchwałodawczej oraz możliwości składania 

wniosków,  



− kwestii organizacyjnych i finansowych, w tym obsługi 

administracyjnej, ewentualnych kosztów oraz zasad rozliczania 

delegacji,  

− funkcjonowania ewentualnego zespołu ekspertów,  

− uzupełniania składu Rady w trakcie kadencji oraz minimalnej liczby 

członków niezbędnej do jej funkcjonowania.  

Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska zwróciła uwagę, że część 

zapisów powinna zostać uregulowana w statucie Rady Seniorów Gminy 

Mosina, natomiast kwestie szczegółowe mogą być doprecyzowane 

w regulaminie. Wskazała również na konieczność dostosowania Statutu 

Gminy Mosina w związku z powołaniem Rady Seniorów. 

W trakcie dyskusji podkreślono, że działalność Rady Seniorów powinna 

mieć charakter społeczny i nieodpłatny, a rozwiązania organizacyjne 

powinny być możliwie proste i efektywne. 

Ustalono, że projekt Statutu zostanie poprawiony zgodnie ze zgłoszonymi 

uwagami i przekazany do dalszych konsultacji. 

Wyznaczono również termin kolejnego posiedzenia Komisji Statutowej na 

dzień 22 kwietnia 2026 r. o godz. 17:00, podczas którego kontynuowane 

będą prace nad Statutem Rady Seniorów oraz zmianami w Statucie Gminy 

Mosina. 

Udział w dyskusji wzięli: Sekretarz Gminy Mosina Ewa Przybylska, 

prowadzący obrady Ziemowit Maląg, radna Weronika Hoffa-Król, 

radna Elżbieta Jarecka, radny Adam Monikowski, radny Zbigniew 

Grygier, radna Jolanta Szymczak, Sołtys Dymaczewa Nowego Ewa 

Winiarska-Perkowska oraz jedna z inicjatorek powołania Rady Seniorów 

Gminy Mosina. 

W ramach spraw bieżących ustalono, że na kolejnych posiedzeniach 

kontynuowane będą dalsze prace nad statutami oraz sposób ich 

prezentacji, tak aby każdy radny mógł na bieżąco śledzić omawiane 

zagadnienia. Ponadto poinformowano, że w porządku sesji Rady Miejskiej 

zostanie ujęty punkt dotyczący informacji o Radzie Seniorów Gminy 

Mosina, celem zapewnienia wszystkim radnym pełnej wiedzy na temat 

przedłożonego wniosku. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:20. 

 

 

protokołowała przewodniczył 

 /-/ Monika Kujawa  /-/ Ziemowit Maląg 

 


